
Ministero dell ’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO

VEZZANO L. - SANTO STEFANO MAGRA
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Prot. n. vedi segnatura Santo Stefano di Magra, 30.09.2024

Circ. n 011 Ai genitori
Ai docenti

All’Albo on line
Agli Atti

e p.c. alla DSGA

Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, interclasse e
intersezione

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17
giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a
livello di istituzione scolastica;

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e
sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola;

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi
collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991

DECRETA

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il
rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di classe
con la riunione esplicativa e, successivamente, l’apertura dei seggi per procedere
all’elezione dei rappresentanti nei Consigli di classe, interclasse e intersezione secondo le
modalità di seguito riportate.

Plessi di Santo Stefano Magra

PLESSO DATA Riunione con i
genitori

Elezioni in
presenza

PRIMARIA “E. Fermi” 14 ottobre 2024 16.30 -17.00 17.00 - 19.00

PRIMARIA “C. Arzelà” - Madonnetta 15 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

INFANZIA “Il Biscotto” ed ex “Civoli” 16 ottobre 2024 16.30 -17.00 17.00 - 19.00

1





INFANZIA “Rodari” - Belaso 16 ottobre 2024 16.30 -17.00 17.00 -19.00

PRIMARIA “29 Novembre” - Belaso 16 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

SECONDARIA “A. Schiaffini” 21 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

Plessi Vezzano Ligure

SECONDARIA Prati di Vezzano 21 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

SECONDARIA Vezzano cap. 21 ottobre 2024 16.30 -17.00 17.00 - 19.00

PRIMARIA Prati di Vezzano 21 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

INFANZIA Bottagna 29 ottobre 2024 16.30 -17.00 17.00 -19.00

INFANZIA Buonviaggio 29 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

INFANZIA Prati 29 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

INFANZIA Vezzano 29 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

PRIMARIA Bottagna 29 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

PRIMARIA Vezzano cap 29 ottobre 2024 16.30 - 17.00 17.00 - 19.00

Assemblea dei genitori

Nei giorni indicati sopra è convocata l’assemblea dei genitori per ciascuna classe o sezione
della scuola.
A tale assemblea partecipano i docenti coordinatori al fine di illustrare le problematiche
connesse con la partecipazione alla gestione democratica della scuola e informare sulle
modalità di espressione del voto.

Elezione dei rappresentanti dei genitori

Il giorno stabilito per le elezioni, si deve costituire - all’interno di ogni plesso e per ogni
classe o sezione - il seggio elettorale per facilitare e rendere rapide le operazioni di voto,
scrutinio e proclamazione dei genitori eletti.
Per costituire un seggio sono necessari tre genitori: un presidente, un segretario ed uno
scrutatore. Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi o sezioni siano in numero
esiguo, è consentito far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra classe o sezione,
nella quale a tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori e l'urna elettorale
costituendo pertanto un unico seggio.

E’ necessario sapere che:
❏ le operazioni di votazione si svolgono in non meno di due ore;
❏ in ogni classe di scuola secondaria possono essere eletti al massimo quattro

genitori; ogni genitore votante può esprimere non più di due preferenze;

Via Tavilla, 46 – 19037 S. Stefano Magra
C.M. SPIC823001 Codice Univoco: ZZTIA9 - C.F. 91107810110 - Tel. 0187 - 699220

e-mail: spic823001@istruzione.it; PEC: spic823001@pec.istruzione.it

mailto:spic807003@istruzione.it
mailto:posta@isa12sp.edu.it


❏ in ogni classe di scuola primaria può essere eletto un solo genitore; ogni genitore
votante può esprimere una sola preferenza;

❏ in ogni sezione di scuola dell’infanzia può essere eletto un solo genitore; ogni
genitore votante può esprimere una sola preferenza;

❏ tutti i genitori hanno diritto all’elettorato attivo e passivo e, quindi, ciascun genitore è
potenzialmente candidato.

A conclusione delle operazioni di voto, in ogni seggio si procede allo spoglio delle schede,
alla compilazione del verbale e alla proclamazione degli eletti. Nell'ipotesi in cui due o più
genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per
sorteggio.
I referenti di plesso si occupano di raccogliere i verbali e di consegnarli, il giorno dopo, in
segreteria.
L’Ufficio di segreteria effettua un controllo successivo per confermare la correttezza delle
operazioni.

COMITATO MENSA:

SCUOLE VEZZANO LIGURE

Si invitano i coordinatori di classe, durante l’assemblea dei genitori, a ricordare di eleggere o
confermare i rappresentanti del comitato mensa. Per facilitare la votazione si richiede ai
possibili candidati di far pervenire alla segreteria della scuola (email
spic823001@istruzione.it) la propria candidatura, specificando nell’oggetto, plesso, ordine
della scuola frequentata e classe del proprio figlio.

Si ricorda che il comitato mensa, come da regolamento approvato dal CDI del 10.10.2016
con delibera n. 32, sarà composto da uno o due genitori per ogni plesso scolastico fino a un
massimo di quattro per la scuola primaria di Prati.

SCUOLE SANTO STEFANO DI MAGRA

Si invitano i coordinatori di classe, durante l’assemblea dei genitori, a ricordare di candidarsi
o confermare la partecipazione al comitato mensa.

Di seguito il numero di genitori e docenti previsti per ogni plesso:

● 4 genitori dell’infanzia (due per plesso);
● 5 genitori per la scuola primaria “E. Fermi”;
● 5 genitori per la scuola primaria “XIX Novembre"
● 3 genitori per la scuola primaria “C. Arzelà”;
● 5 docenti (uno per plesso);

Cordiali saluti

La Dirigente scolastica
Simonetta Bettinotti

Documento firmato digitalmente

Via Tavilla, 46 – 19037 S. Stefano Magra
C.M. SPIC823001 Codice Univoco: ZZTIA9 - C.F. 91107810110 - Tel. 0187 - 699220

e-mail: spic823001@istruzione.it; PEC: spic823001@pec.istruzione.it

mailto:spic807003@istruzione.it
mailto:posta@isa12sp.edu.it

		2024-10-01T09:40:18+0200
	Simonetta Bettinotti




